2023年11月9日

各  位

会 社 名 セコム株式会社

代表者名 代表取締役社長 尾関 一郎

 （コード番号 9735 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 財務本部長 長尾 誠也

 （ＴＥL．03－5775－8100）

第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2023年５月11日に公表した2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じまし

たのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

540,000 55,500 59,500 37,800 176.19

 実績値（Ｂ） 544,750 63,144 76,327 49,222 231.36

 増減額（Ｂ－Ａ） 4,750 7,644 16,827 11,422

 増減率（％） 0.9 13.8 28.3 30.2

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023年３月期第２四半期）

515,108 60,615 68,317 43,933 203.19

 前回発表予想（Ａ）

２．2024年３月期 通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

1,145,000 132,200 140,700 86,100 401.33

 今回修正予想（Ｂ） 1,147,500 136,800 154,300 94,100 443.49

 増減額（Ｂ－Ａ） 2,500 4,600 13,600 8,000

 増減率（％） 0.2 3.5 9.7 9.3

（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

1,101,307 136,700 156,124 96,085 445.02

 前回発表予想（Ａ）

３.差異及び修正の理由

2024年３月期第２四半期連結累計期間につきましては、事業所向け・家庭向けのセントラライズドシステム（オン

ライン・セキュリティシステム）の販売が堅調に推移したこと、安全商品の売上が増大したことや、営業外収益におい

て米国などにおける投資事業組合運用益が好調だったことにより、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る四半期純利益がいずれも前回発表予想を上回りました。

通期連結業績予想につきましても、第２四半期連結累計期間の業績を踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、親会

社株主に帰属する当期純利益がいずれも前回発表予想を上回る見通しとなることから修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上